製品データシート
00813-0104-4890, Rev AB
2023年 1月
Rosemount™ 6888 定置型酸素分析計
燃焼排ガス分析の新しい基準
Rosemount 6888 定置型酸素分析計は、あらゆる燃焼プロセスから発生する排ガス中の残存酸素を連続
的かつ正確に測定します。炉の排気過剰酸素の正確な測定は、燃焼の最適化にとってきわめて重要であ
り、その結果、エネルギーコストの削減、安全性の向上、排出ガスの低減がもたらされます。この分析

Rosemount 6888 2023年 1月
10 Rosemount 6888
ご注文方法:優れた酸素分析装置
Rosemount の挿入型酸素分析装置は、2 種類のアーキテクチャで構成できます。
デジタル:HART® または FOUNDATION™ フィールドバスに基づいたデジタル信号の 4-20 mA のデジタル出力が直接プローブか
ら送信されます。
従来型:未加工のセンサ電圧と熱電対電圧がプローブからリモート分析計に出力されます。リモート分析計は、HART に基づく
デジタル信号で 4-20 mA を出力します。
手順
1. Rosemount 6888A または Rosemount 6888C モデルを選択し、どちらの種類の系統が必要なのかを決定します。
系統の種類は、モデル番号のハウジングと電子部品コードに明記されています。
2. 対応する Rosemount 6888Xi モデルの選択(1) ステップ 1で選択したモデルのアーキテクチャの種類と一致させます。
系統の種類は、モデル番号のリモートタイプコードによって指定されます。
3. 系統の種類に基づき、適切な相互接続ケーブルを選択します。
4. Rosemount SPS 4001B 自動校正装置は、酸素分析装置に付属するオプションです。
(1) デジタ系統の場合は、Rosemount 6888 Xi、Rosemount Field Communicator、または PLC/DCS が Rosemount 6888A または 6888C モデルとのインタ
ーフェースに必要です。
2023年 1月 Rosemount 6888
製品データシート 11
系統 Rosemount 6888A/
Rosemount 6888C ハウジン
グと電子部品コード
Rosemount 6888 Xi リモート
タイプコード
相互接続ケーブル
デジタル 1HT、2HT、4FF 1OXY、2OXY、3OXY 18 AWG 2 線保護ケーブル (お
客様側で用意)
従来型 5DR 4OXY 7 導体ケーブル (Rosemount
が提供)(1)
(1) 7 導体ケーブル (Rosemount 6888Xi モデルマトリックスまたはパーツ番号で注文可能)
仕様
表 6 : 性能仕様
仕様 Rosemount 6888A、Rosemount 6888C Rosemount 6888 Xi
工場校正済み O2 範囲 0-10%
ユーザーが設定可能な O2 範囲 下限 (LRL) O2:0 - 10%
上限 (URL) O2:0 - 50%
再現性 読み取り値の ±0.75% または O2 0.05% のいずれかの高い方
再現性へのプロセス温度の影響 100 ～ 700 °C (212 ～ 1292 °F) 温度範囲では
0.05% O2
該当なし
検出可能下限 0.02% O2 該当なし
校正ガス再現性 ±0.02% O2 該当なし
校正ガスへの反応のシステム速度(1) T初期 < 3 秒
T90 < 8 秒
該当なし
化学量計還元状態インジケータの精度 読み取り値の ±0.1% または 0.1% O2 のいずれか大きい方
還元状態: システム反応 酸化から還元 - 120 秒で T90
還元から酸化 - 30 秒で T90
校正ガス 低:0.4 ～ 2% O2、バランス窒素
高:8 ～ 21% O2、バランス窒素
20 psi (137.9 kPa)、5 schf (2.36 L/分) に調整
基準空気 (推奨) 計器空気 (清浄、乾燥)
5 psi (34 kPa)、2 scfh (0.94 L/分) に調整
該当なし
(1) プロセスガスの変化に対する反応は、プロセス条件や製品寿命によって異なる場合があります。
表 7 : 校正モード
標準ハウジング:Rosemount 6888A、Rosemount 6888C
その他の機器 開始 ガスシーケンス
なし DCS またはフィールド通信機 手動
Rosemount 6888Xi 手動 手動
Rosemount 6888Xi、Rosemount SP4001B 手動、タイマ、または接点リレー 自動
一体型自動校正ハウジング:Rosemount 6888A、Rosemount 6888C
その他の機器 開始 ガスシーケンス
なし 手動またはタイマ 自動
Rosemount 6888Xi 手動、タイマ、または接点リレー 自動
Rosemount 6888 2023年 1月
12 Rosemount 6888
機能の仕様
温度制限